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Our Ref:  oPCC FOI 1173       Date: 11.09.17 
 
 
Dear  
 
Freedom of Information Request - Reference No: 1173 
 
 
REQUEST 

For each financial year 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17 (if 
possible. If not then please provide for calendar year): 
 

1. How much was spent by the PPC on services for: 
 

 Victim’s services 

 Sexual violence / domestic violence 
 

2. Broken down by year, please provide details of the types of sexual violence/ domestic violence 
programmes that were funded- e.g. refuge shelters, counselling, work with male perpetrators 

 
If my request is denied in whole or in part, I ask that you justify all deletions by reference to specific 
exemptions of the Act. I will also expect you to release all non-exempt material. I reserve the right to appeal 
your decision to withhold any information or to charge excessive fees. 
 
RESPONSE  
 
Section 17 of the Freedom of Information Act 2000 requires the OPCC, when refusing to provide such 
information (because the information is exempt), to provide you, the applicant, with a notice which: 
a. states that fact, 
b. specifies the exemption in question and 
c. states (if that would not otherwise be apparent) why the exemption applies). 
 
Section 12 (1) – Exemption where cost of compliance exceeds appropriate limit, is engaged. When 
estimating the tame taken, a public authority can take into account the following four items: 

 Determining if the information is held; 

 Locating the information; 

 Retrieving the information; and 

 Extracting the information to be disclosed from other information.  
 
Please see below rationale:- 
 
I approached colleagues from the Partnerships & Commissioning team who explained that; information 
prior to 2013 is in a hard copy file format. I located the files in question of which there are around 300.  It 
would therefore be a very time consuming process, to retrieve and extract  and collate all the information 
together, if we were to have any confidence in a response to your request.  
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Guidance from the Information Commissioner to public authorities is that where one part of a request is 
reasonably estimated to exceed the appropriate limit then the authority is not obliged to consider or comply 
with the remainder of the request up to the point at which the appropriate limit has been reached. This is 
addressed at point 30 within the enclosed guidance which can be found at: - 
 
http://www.ico.gov.uk/for_organisations/freedom_of_information/guide/~/media/documents/library/Freedom_of_Inform
ation/Detailed_specialist_guides/costs_of_compliance_exceeds_appropriate_limit.ashx 
 
However, under ‘Section 16 FoIA – Duty to Assist’, 
 
I have attached the link below to the list of grants which have been awarded across the county to various 
projects, for a variety of purposes.  These projects may or may not have a direct influence on 
domestic/sexual violence victims or victim services generally.  
 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/About/Grants-Information.aspx 
 
I have also attached the links below to previous FOI responses relating to the information you seek:- 
 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/Document-Library/FOI/2017/1171-Response-v0.4.pdf 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/Document-Library/FOI/2017/1155-Response-Redacted.pdf 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/Document-Library/FOI/2016/1125-Response.pdf 
 
Please also find a number of Decision records, which you may find useful:- 
 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/Document-Library/Decisions/1516/15-020-Partnership-and-Comm-
budget-2016-17-REDACTED.pdf 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/Document-Library/Decisions/1516/15-019-MoJ-Victim-Services-
Budget-REDACTED.pdf 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/Document-Library/Decisions/1617/Decision-Record-16032-
redacted.pdf 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/Document-Library/Decisions/1617/Decision-Record-16041-
redacted.pdf 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/Document-Library/Decisions/1718/17-005-Signed-Decision-Record-
Redacted.pdf 
http://www.southyorkshire-pcc.gov.uk/Document-Library/Decisions/1718/17-006-Signed-Decision-Record-
Redacted.pdf 
 
Please see the below links to the ‘Bluelight’ emergency services e-tendering site for contracts awarded:-  
 
https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=33864 
https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=30326 
https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=33863 
 
I hope you find the above information useful. 
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If you are unhappy with the way your request for information has been handled, you can request an internal 
review by emailing this office quoting the reference number. 
 
If you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have a right to appeal to the 
Information Commissioner at:  
 
The Information Commissioner's Office,  
Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire, SK9 5AF.  
Telephone: 08456 306060 or 01625 545745  
Website: www.ico.gov.uk 
 
Yours sincerely, 
 
Office of the Police & Crime Commissioner for South Yorkshire 
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